
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 104/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2020 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de realización de auditorías energéticas en las delegaciones de Unión de
Mutuas, MCSS nº 267.

Valor estimado del contrato 20.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.926 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.600 EUR.

Clasificación CPV
90714000 - Auditoría medioambiental.
90714500 - Servicios de control de la calidad medioambiental.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de seis (6) meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Tras el estudio y análisis de la oferta admitida, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta presentada por
INDUSTRIAL DE ENERGIA Y TECNOLOGIA, S.L. cumpliendo con los criterios exigidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas redactados para el Expediente 104/2020, relativo a la
contratación servicio de realización de auditorías energéticas en las delegaciones de Unión de Mutuas, MCSS Nº 267, por
lo que resulta la misma como adjudicataria con una puntuación total de 97 puntos.

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Instituto Traumatologico de Unión de Mutuas, MCSS nº
267

Dirección Postal

AVDA LIDON 67
(12004) CASTELLÓN España

104/100 Sobre II Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2020 a las 09:30 horas
Apertura Sobre II: Criterios de adjudicación
cuantificables a través de fórmulas automáticas y
oferta económica.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.500 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAL DE ENERGIA Y TECNOLOGIA, S.L.
NIF B08976748
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.344,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.146,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras el estudio y análisis de la oferta admitida, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por INDUSTRIAL DE ENERGIA Y TECNOLOGIA, S.L. cumpliendo con los criterios exigidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas redactados para el Expediente 104/2020,
relativo a la contratación servicio de realización de auditorías energéticas en las delegaciones de Unión de Mutuas, MCSS
Nº 267, por lo que se adjudica a la misma con una puntuación total de 97 puntos.
Fecha del Acuerdo 22/10/2020
Plazo de Formalización Del 23/10/2020 al 13/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado ISO 50001
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia Auditores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Fórmula LegalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Reducción Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GjzOm27gAYp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005796265 |  2020-305678 | Thu, 22 Oct 2020 13:21:35:511 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96972793341364634604463168985407196315 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GjzOm27gAYp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

